1286 M).

c) Tafsīr Abū Su‟ūd yang disusun oleh Muḥammad ibn Muḥammad ibn

Musṭafa al-Ṭaḥāwī (w. 982 H) yang juga disebut Tafsīr Irsyād al-„Aql

al-Salīm.

d) Tafsīr Madārik al-Tanzīl yang juga disebut Tafsīr al-Nasafī yang

disusun oleh Imām Abū al-Barakah Abdullāh ibn Aḥmad ibn Maḥmūd

al-Nasafī (w. 710 H/1310 M).

e) Tafsīr Lubāb al-Takwil fī Ma‟ānit-Tanzīl yang juga disebut Tafsīr al-

Khāzīn yang disusun oleh Imām „Alāuddīn „Alī ibn Muḥammad ibn

Ibrāhīm al-Bagdadī (w. 741 H).

f) Tafsīr al-Baḥr al-Muḥīt oleh Asīruddīn ibn Ḥayyah al-Andalusī (w.

475 H) yang banyak berisi uraian mengenai ilmu Nahwu (gramatika